
 

 

ประมวลจริยธรรม 

ขาราชการและพนักงานจาง 

 

 

 

 

 

 

 

 

เทศบาลตำบลโพธ์ิทอง 

อำเภอศรีสมเด็จ  จังหวัดรอยเอ็ด 



 

 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง 

เรื่อง ประกาศมาตรฐานทางคุณธรรมและจริยธรรมของขาราชการ 

         และพนักงานจาง ของเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง ประจำป ๒๕๖๖ 

_______________________ 

  โดยท่ีรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖0 มาตรา 76 วรรคสาม บัญญัติให

รัฐพึงจัดใหมีมาตรฐานทางจริยธรรม เพ่ือใหหนวยงานของรัฐใชเปนหลักในการกำหนดประมวลจริยธรรมสำหรับ

เจาหนาที่ของรัฐในหนวยงานนั้น ๆ ซึ่งตองไมต่ำกวามาตรฐานทางจริยธรรมดังกลาว และพระราชบัญญัติ

มาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๕ ไดกำหนดมาตรฐานทางจริยธรรม ซึ ่งเปนหลักเกณฑ                      

การประพฤติปฏิบัติอยางมีคุณธรรมของเจาหนาที่ของรัฐ เพื่อใชเปนหลักสำคัญในการจัดทำประมวลจริยธรรม

ของหนวยงานของรัฐ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 3๓ (๑) (๗) แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล

สวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๖๒ 

ประกอบกับระเบียบคณะกรรมการมาตรฐานทางจริยธรรม วาดวยหลักเกณฑการจัดทำประมวลจริยธรรม 

ขอกำหนดจริยธรรม และกระบวนการรักษาจริยธรรมของหนวยงานและเจาหนาที ่ของรัฐ พ.ศ. ๒๕๖3

คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน ในการประชุมครั้งท่ี ๑/๒๕๖๔ เม่ือวันท่ี ๓๐ สิงหาคม 

๒๕๖๔ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการมาตรฐานทางจร ิยธรรมในการประชุมครั ้งที ่  7/๒5๖๔                       

เมื่อวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ จึงกำหนดใหมีประมวลจริยธรรมพนักงานสวนทองถิ่น เพื่อใชเปนหลักเกณฑ              

ในการประพฤติปฏิบัติตน  

  เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง จึงขอประกาศใชมาตรฐานทางคุณธรรมและจริยธรรมของขาราชการ 

และพนักงานจาง ของเทศบาลตำบลโพธิ ์ทอง เพื่อเปนเครื่องกำกับความประพฤติของขาราชการในสังกัด               

ตามประมวลจริยธรรมแนบทายนี้ 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวไป 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  20  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖5 

 

 

     (นายสัมภาส   สิงหสนั่น) 

           นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


